AgRg no Ag 1036023/RJ, Rel. Ministro ALDIR 

PASSARINHO JUNIOR, QUARTA TURMA, julgado em 23/11/2010, 

DJe 03/12/2010; AgRg no Ag 692.543/RJ, Rel. Ministro 

HUMBERTO GOMES DE BARROS, TERCEIRA TURMA, julgado em 

09/08/2007, DJ 27/08/2007, p. 223). 

13. O valor de R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais) está 

demonstrado (fls. 82/84), e não foi impugnado pelas rés 

apelantes, de modo que pode ser aceito. Impõe-se sua 

correção mês a mês, pela Tabela Prática do Tribunal de 

Justiça de São Paulo, com juros de mora de 1% ao mês a partir 

da citação.